2

[image: image1.jpg]~.,\\\\\\\,ga,;//n//
Wi

СОВЕТ
ПОСЕЛКОВОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ТИМАШЕВСКОГО РАЙОНА

СЕССИЯ от 21.05.2021г. № 26
РЕШЕНИЕ

от 21.05.2021                                                                                     № 63
 поселок  Советский

Об утверждении плана мероприятий по финансированию работ декларирования безопасности гидротехнических сооружений
В соответствии с Федеральным законом от 21 июля 1997 г. № 117-ФЗ «О  безопасности  гидротехнических сооружений», постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 20 марта 2009 г. № 206 «Об утверждении порядка согласования расчета вероятного вреда, который может быть причинен жизни, здоровью физических лиц, имуществу физических и юридических лиц на территории краснодарского края в результате аварии гидротехнического сооружения», руководствуясь Уставом Поселкового сельского поселения Тимашевского района, Совет Поселкового сельского поселения Тимашевского района  р е ш и л:

1. Утвердить план мероприятий по финансированию работ декларирования безопасности гидротехнических сооружений, расположенных на территории Поселкового сельского поселения Тимашевского района на период 2021-2038 годы (приложение №1).

2. Главному специалисту администрации Поселкового сельского поселения Тимашевского района  Ляшко Н.М. разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Поселкового сельского поселения Тимашевского района в информационно – телекоммуникационной сети Интернет.
5. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

6. Решение вступает в силу с момента опубликования.
Глава Поселкового сельского
поселения Тимашевского района                                       Н.И. Желтобрюхова

	УТВЕРЖДАЮ:

Председатель Совета Поселкового сельского поселения Тимашевского района,

Глава Поселкового сельского поселения Тимашевского района

____________Н.И. Желтобрюхова

«___»_________________2021 г.

ПЛАН

мероприятий по финансированию работ декларирования безопасности гидротехнических сооружений, расположенных на территории Поселкового сельского поселения Тимашевского района

на период 2021-2038 годы

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Объём финансирования*, тыс.рублей
	Срок исполнения
	Примечание

	1.
	Расчет вероятного вреда ГТС

	ГТС № 241/1
	150,00
	3-4 квартал 2021 г.

	ГТС № 242
	150,00
	3-4 квартал 2022 г.

	2.
	Определение критериев безопасности  ГТС

	ГТС № 239
	190,00
	3-4 квартал 2023 г.

	ГТС № 241/1
	190,00
	3-4 квартал 2023 г.

	ГТС № 242
	190,00
	3-4 квартал 2024 г.

	3.
	Составление акта регулярного обследования ГТС и подписание его членами комиссии

	ГТС № 239
	200,00
	3-4 квартал 2024 г.

	ГТС № 241/1
	200,00
	3-4 квартал 2025 г.

	ГТС № 242
	200,00
	3-4 квартал 2026 г.

	4.
	Разработка декларации безопасности ГТС

	ГТС № 239
	300,00
	3-4 квартал 2027 г.

	ГТС № 241/1
	300,00
	3-4 квартал 2028 г.

	ГТС № 242
	300,00
	3-4 квартал 2029 г.

	5.
	Проведение экспертизы декларации безопасности ГТС

	ГТС № 239
	200,00
	3-4 квартал 2030 г.

	ГТС № 241/1
	200,00
	3-4 квартал 2031 г.

	ГТС № 242
	200,00
	3-4 квартал 2032 г.

	6.
	Проект мониторинга ГТС

	ГТС № 239
	190,00
	3-4 квартал 2033 г.

	ГТС № 241/1
	190,00
	3-4 квартал 2033 г.

	ГТС № 242
	190,00
	3-4 квартал 2034 г.

	7.
	Разработка инструкции по мониторингу ГТС

	ГТС № 239
	190,00
	3-4 квартал 2034 г.

	ГТС № 241/1
	190,00
	3-4 квартал 2035 г.

	ГТС № 242
	190,00
	3-4 квартал 2035 г.

	8.
	Разработка правил эксплуатации ГТС

	ГТС № 239
	180,00
	3-4 квартал 2036 г.

	ГТС № 241/1
	180,00
	3-4 квартал 2036 г.

	ГТС № 242
	180,00
	3-4 квартал 2037 г.

	9.
	Разработка плана действий по предупреждению и ликвидации ЧС на ГТС

	ГТС № 239
	140,00
	3-4 квартал 2037 г.

	ГТС № 241/1
	140,00
	3-4 квартал 2038 г.

	ГТС № 242
	140,00
	3-4 квартал 2038 г.

*Финансирование определено исходя из рыночной стоимости оказания услуг по декларированию безопасности ГТС  по состоянию на 01.04.2021.

Председатель комиссии по экономической

политике, вопросам бюджета, банков,

налогов, малого и среднего бизнеса и

предпринимательства  Совета

Поселкового сельского поселения                                                                                                                        И.Ф. Початун